выданы за подписью директора департамента безопасности, директора 

центра кибербезопасности. 

Выдача доверенностей на основании настоящего пункта 

осуществляется в соответствии с частью первой пункта 5 статьи 186 

Гражданского кодекса. 

СТАТЬЯ 5. УСТАВНЫЙ ФОНД БАНКА 

5.1. Уставный фонд составляет 6 614 123 860 (шесть миллиардов 

шестьсот четырнадцать миллионов сто двадцать три тысячи восемьсот 

шестьдесят) белорусских рублей и 92 (девяносто две) белорусские 

копейки и разделен на 55 117 698 841 (пятьдесят пять миллиардов сто 

семнадцать миллионов шестьсот девяносто восемь тысяч восемьсот 

сорок одну) акцию номинальной стоимостью 12 (двенадцать) копеек 

каждая, в том числе 55 076 181 990 (пятьдесят пять миллиардов 

семьдесят шесть миллионов сто восемьдесят одна тысяча девятьсот 

девяносто) простых (обыкновенных) акций на сумму 6 609 141 838 

(шесть миллиардов шестьсот девять миллионов сто сорок одна тысяча 

восемьсот тридцать восемь) белорусских рублей и 80 (восемьдесят) 

белорусских копеек, 1 982 372 (один миллион девятьсот восемьдесят 

две тысячи триста семьдесят две) привилегированные акции первого 

типа на сумму 237 884 (двести тридцать семь тысяч восемьсот 

восемьдесят четыре) белорусских рубля и 64 (шестьдесят четыре) 

белорусские копейки, 39 534 479 (тридцать девять миллионов пятьсот 

тридцать четыре тысячи четыреста семьдесят девять) 

привилегированных акций второго типа на сумму 4 744 137 (четыре 

миллиона семьсот сорок четыре тысячи сто тридцать семь) белорусских 

рублей и 48 (сорок восемь) белорусских копеек. Размер неденежной 

части уставного фонда составляет 5 590 501 (пять миллионов пятьсот 

девяносто тысяч пятьсот один) белорусский рубль и 30 (тридцать) 

белорусских копеек. 

5.2. Банк вправе увеличивать или уменьшать уставный фонд в 

порядке, предусмотренном законодательством. 

Вклады в уставный фонд Банка вносятся в порядке, размерах, 

способами и в сроки, предусмотренные законодательством, настоящим